Raptor cum rapta non potest cōtrahere matrimonium de iure ciuili. Sed ſecus de iure canonico, vt est communis opin. Licet etiam iure canonico nihilominus bona raptoris conſiſcentur non obſtante matrimonio contracto cum rapta. vt est communis opi. Cla. in d. §. raptus. ver. quarto modo. Negat tamen Iodocus in prac. cri. c. 95. de raptu. n. 16. idem.

Raptor incidit in pœnam legis vnicæ. C. de rap. virg. etiam si rapta conſenſit, ſiue ab initio, ſiue ex poſt facto, vt est cōmunis opi. Cla. in d. §. raptus. ver. adde, & debet raptor mori. Cla. d. q. 68. ver. raptores. idem.

Raptor si raptam non carnaliter cognouerit, non debet puniri d. l. 1. C. de rap. virgi. vt est communis opi. Licet alij cōtrarium opi. communem dicant. Sed diſtingue ſecundum Cla. in d. §. raptus. nam aut non cognouit, quia non potuit, & nihilominus incidit in pœnam d. l. 1. Aut potuit, ſed noluit, & nō incidit. Cla. d. §. raptus. verſ. ſed quid ille. idem.

Raptores etiam illi dicuntur, qui non vi, ſed Blandimentis & verbis deceptoris libidinis causa mulierem abducunt, vt est communis opi. Modò fiat ad effectum illam abducendi, & alio loco cōtra voluntatem ſuorum retinendi. Cla. d. §. raptus. ver. adde. Pucros tamen abducentes ſtipendiarij, non puniuntur.

vt raptores, vt est com. opi. Cla. ibi. verſ. vnum tamen vnde l. vt tamen. §. de filio. ver. ſed vtilis. ff. de ſeruis corrupt. de filio inquit Paulus I. C. filiæue familias corruptis huic edicto locus non est. Sed vtilis cōpetit officio iudicis æſtimanda, quoniam intereſt noſtra animum liberorum noſtrorum non corrumpi. idem.

Raptoris dicitur, qui de loco ad locum libidinis causa mulierem abducit. communis est opi. Soarez. ver. raptor. n. 1. qui ſi cum rapta matrimonium contrahit, quod de iure cano. poſteſt pœnas raptus euitat, vt est communis opi. ibi. quādiu tamen est in poteſtate raptoris rapta, non poſteſt contrahi matrimonium, ſecus ſi ſit in loco tuto, & libero conſtituta, quia poſteſt. ex ſacri concilij Tridentini decreto. de ſponſalib. & matrimoniis. c. 4. & nihilominus ipſe raptor, ac omnes illi cōſilium auxilium & fauorem præbentes ſunt ipſo iure excommunicati, ac perpetuò infames omniumque dignitatum incapaces. & ſi clerici fuerint. de pprio decidunt gradu. & no. q. attentatio, ſed non perfectio in raptu non punitur ex generali cōſuetudine, niſi extra ordinē, vt est communis opi. de qua D. Hieronij. Gabrill. cōf. 172. n. 2. & lex ſi quis non dicā rapere. C. de epifc. & cle. & ſimi. que puniunt ſolum conatum, & nō ſequuto effectu, debet intelligi, qñ deũtium eſt ad actum proximū, vt est communis opi. Cla. q. 62. ver. ſcias etiam. vide Chirc. cōmuni. concl. centuria quinta concl. 21. Nouell. reg. 178. pariſ. conf. 170. in 4. vol. practica in probando, q quis aliquam per vim cognouit eſt puniendus, vt in libello dicat. Talem cognouiſſe Bertam paſſam ab eo vim committēdi adulterium. Barr. in l. si vxor. §. si quis vxorem. ff. de adulte. & nor. quod rapere non dicitur, qui detinet in loco, in quo eſt, Bald. in l. ſed ſi eximendi. ff. de iniur. voc. & oportet, vt ſit violentia præſiſta. affli. decif. Neap. 151. ſub n. 10. Nec punitur de iure, ſeu ſtatuto raptor, ſi delictum violentum non eſt conſummatū. l. ſue. ff. qui fatiſd. cog. nam crimen violentiæ dicitur crimen perſonale, q requirit vim ſequutam in perſonam patientem. Paul. de ca. in conf. 27. per totum. in 1. vol. vbi docet, quæ ſit vis, quæ violentia, & quid ſit violenter factum, & qualiter & quor modis violentia inferatur, quando affectus pro effectu ſit puniendus. & ſtatutum Mediolanenſe, quamuis iubeat rapientem, vel vim inferentem mulieri honeſtæ vltimi ſupplicij & bonorum publiciſationis pœna affici. etiam ſi copula ſequuta nō ſit. Tamen debet intelligi eo caſu, quo copula ſequuta nō eſt propter impedimentum. Sed non comprehendit eum, qui mulierem nō cognouit. ita D. Hieron. Gabriellius. conf. 72. n. 5. & 6. & intel ligitur etiam in abducente causa libidinis, vt ibi. alias ſecus. & raptor non eſt, qui vxorem ſuam vi abducit, vt eſt communis opi. de qua Gabriellius in conf. 172. n. 19. in ſi. vide Cla. d. §. raptus. Marf. ſing. 65. idem.